



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS

CNPJ 66.229.626/0001-82
Praça da Matriz, nº69

Objeto: ADEQUAÇÕES DO POLO DO PROGRAMA ACADEMIA DA SAÚDE
Local: RUA AMÉLIA DE FREITAS, SN- CENTRO POLIESPORTIVO

DATA BASE SETOP: 01-2024 (DESONERADO)						BDI PADRÃO: 28,70%			
DATA BASE SUDECAP: 08-2023 (DESONERADO)						BDI DIFERENCIADO 1: 16,36%			
REGIME PREVIDENCIÁRIO SINAPI: DESONERADO						BDI DIFERENCIADO 2:			
DATA BASE E LOCALIDADE SINAPI: 03-2024 MG						BDI ZERO: 0,00%			
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
TOTAL								87.785,58	
1	ADEQUAÇÕES DO POLO DO PROGRAMA ACADEMIA DA SAÚDE							87.785,58	
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL							3.656,62	
1.1.1	COMPOSIÇÃO	001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND.	1,00	2.841,20	3.656,62	3.656,62	P
1.2	INSTALAÇÕES INICIAIS							1.749,21	
1.2.1	SETOP	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UND.	1,00	1.359,14	1.749,21	1.749,21	P
1.3	SERVIÇOS PRELIMINARES							1.503,20	
1.3.1	SINAPI	104790	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	10,10	103,03	103,03	1.040,60	P
1.3.2	SINAPI	104796	REMOÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MANUAL. AF_09/2023	M	36,00	12,85	12,85	462,60	P
1.4	PISOS							21.987,07	
1.4.1	SINAPI	ED-50417	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESSURA 6CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M2	90,00	66,92	86,13	7.751,70	P
1.4.2	SETOP	ED-51122	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL COM SOQUETE, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M2	178,00	8,87	11,42	2.032,76	P
1.4.3	SETOP	97088	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	KG	130,24	16,32	21,00	2.735,04	P
1.4.4	SINAPI	97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M3	10,56	696,62	896,55	9.467,57	P
1.5	PINTURAS							7.289,86	
1.5.1	SETOP	ED-50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	76,20	14,10	18,15	1.383,03	P
1.5.2	SETOP	ED-50452	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	24,28	15,56	20,03	486,33	P
1.5.3		ED-50461	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, DUAS (2) DEMÃOS	M2	370,00	11,38	14,65	5.420,50	P
1.6	EQUIPAMENTOS							51.599,62	
1.6.1	COTAÇÃO	001	GANGORRA DUPLA INFANTIL	UNID.	1,00	900,00	1.047,24	1.047,24	D1
1.6.2	COTAÇÃO	002	ESCORREGADOR INFANTIL	UNID.	1,00	900,00	1.047,24	1.047,24	D1
1.6.3	COTAÇÃO	003	LIXEIRA DUPLA	UNID.	1,00	500,00	581,80	581,80	D1
1.6.4	COTAÇÃO	004	BANCO COM ENCOSTO	UNID.	2,00	1.690,00	1.966,48	3.932,96	D1
1.6.5	COTAÇÃO	005	EXTENSOR DE LOMBAR	UNID.	1,00	2.489,00	2.896,20	2.896,20	D1
1.6.6	COTAÇÃO	006	ALONGADOR TRIPLO	UNID.	1,00	2.200,00	2.559,92	2.559,92	D1
1.6.7	COTAÇÃO	007	TWISTER	UNID.	1,00	2.200,00	2.559,92	2.559,92	D1
1.6.8	COTAÇÃO	008	PLACA HORIZONTAL (2000X1000MM)	UNID.	1,00	1.890,00	2.199,20	2.199,20	D1
1.6.9	COTAÇÃO	009	BICICLETA TRIPLA	UNID.	1,00	5.900,00	6.865,24	6.865,24	D1
1.6.10	COTAÇÃO	010	ADUÇÃO/ABDUÇÃO	UNID.	1,00	3.132,00	3.644,40	3.644,40	D1
1.6.11	COTAÇÃO	011	SIMULADOR DE ESCADA DUPLO	UNID.	1,00	3.900,00	4.538,04	4.538,04	D1
1.6.12	COTAÇÃO	012	ESQUI DUPLO/TRIPLO	UNID.	1,00	4.790,00	5.573,64	5.573,64	D1
1.6.13	COTAÇÃO	013	REMADA SENTADA TRIPLA	UNID.	1,00	5.500,00	6.399,80	6.399,80	D1
1.6.14	COTAÇÃO	014	ESTAÇÃO CALISTENIA	UNID.	1,00	6.100,00	7.097,96	7.097,96	D1
1.6.15	COMPOSIÇÃO	002	INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DA ACADEMIA DA SAÚDE (14 UNIDADES)	UND.	1,00	509,76	656,06	656,06	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais, regime de execução e composições atendem as orientações do Tribunal de Contas da União.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:
Nome: Camila Martins Franco
CREA/CAU: 203.724/D-MG
ART/RRT:

Data: 07/04/2024